[bookmark: _GoBack]（Ⅴ 学科等の課程認定取下届）
　　文書番号
令和○○年○月○○日

   文部科学大臣　○○　○○　殿

届出者（設置者）名
届出者（設置者）の長の職名及び氏名

○○大学の教員の免許状授与の所要資格を得させるための
課程の認定取り下げについて（報告）

  文部科学大臣の認定を受けた教員の免許状授与の所要資格を得させるための課程について、下記のとおり、認定を取り下げたいので、報告します。

記

１　認定を取り下げる課程の名称及び免許状の種類
	学科等の名称
	免許状の種類
	文書番号
	文書日付

	○○学部○○学科

	中一種免（国語）
高一種免（国語）

	○○文科初第○○号

	○○年○月○日

２　認定取り下げ時期
　　令和○○年度入学生の課程より取り下げる。なお、これより以前の在学生の課程については、当該課程の学生が卒業するのを待って、教職課程を廃止する。

３　認定取り下げ理由
　　令和○○年度に、○○学科及び××学科を廃止し、△△学科へ改組するため。